
СОВЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАУЛЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
ТАТАР КАНДЫЗЫ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

ТАТАРСКО-КАНДЫЗСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БАВЛИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ 1САРАР

№ 7824 сентября 2018 г. с.Татарский Кандыз

О назначении местного референдума 
на территории Татарско-Кандызского 
сельского поселения но вопросу 
введения и использования средств 
самообложения граждан

В соответствии со статьей 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики 
Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», статьей 12 
Устава муниципального образования «Гатарско-Кандызское сельское 
поселение» Бавлинского муниципального района Республики Татарстан», на 
основании решения Совета 'Татарско-Кандызского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан от 26.02.2014 г. 
№ 72 «О самообложении граждан в Татарско-Кандызском сельском поселении» 
Совет Татарско-Кандызского сельского поселения Бавлинского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Назначить на 18 ноября 2018 года местный референдум по вопросу 
введения самообложения граждан на территории Татарско-Кандызского 
сельского поселения Бавлинского муниципального района Республики 
Татарстан.

2.Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2019 году в сумме 200 рублей с 
каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного и проживающего по 
месту жительства на территории Татарско-Кандызского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, за исключением 
студентов, обучающихся по очной форме обучения, лиц зарегистрированных на 
территории Татарско-Кандызского СП, но не проживающих по месту



регистрации более трех лет и направлением полученных средств на решение 
вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

-ограждение кладбища по улице Ахметзянова 
с.Татарский Кандыз - 91800 рублей;

3.Настоящее решение подлежит обнародованию путем размещения на 
официальном сайте Татарско-Кандызского сельского поселения и на 
информационных стендах Татарско-Кандызского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района Республики Татарстан, расположенных 
по адресу: РТ, Бавлинский муниципальный район, с.Татарский Кандыз, 
ул.Советская, д. 166;

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

ДА НЕТ

Глава, Председатель Совет 
Т атарско-Кандызского 
сельского поселения М.Ш.Насибуллин


